

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Pregão Eletrônico - 022/2021

KAPRICHOS DISTRIBUIDORA EIRELI ME - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.403.752/0001-50 - Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS - CEP: 94836000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3344-4401

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO 8, NÚMERO RISCO À SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, COR: INCOLOR. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	GALÃO	PROQUILL/PROQUILL	28 UN	R\$ 5,04	141,12
0009	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM TAMPA DE ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR.	FRASCO	PROQUILL/PROQUILL	36 UN	R\$ 3,47	124,92
0054	CREME DENTAL, COM FLÚOR. EMBALAGEM DE 90G.	UNIDADE	FREEDENT/RAYMOUND'S	32 UN	R\$ 2,25	72,00
0055	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO. AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 2 LITROS.	FRASCO	PROQUILL/PROQUILL	28 UN	R\$ 3,95	110,60
0057	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL. ESSÊNCIAS SUAVES. AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML.	FRASCO	ULTRA FRESH/BASTOS	8 UN	R\$ 10,50	84,00
0063	ESCOVA DE ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	UNIDADE	MILEVA/MILEVA	6 UN	R\$ 2,15	12,90
0064	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO DE POLIPROPILENO, CERDAS MACIAS EM NYLON NA COR NATURAL.	UNIDADE	MEDFIO/MEDFIO	12 UN	R\$ 4,19	50,28
0068	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR.	UNIDADE	BETTANIN/BETTANIN	28 UN	R\$ 0,80	22,40
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 618,22

KIRCH SILVA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.344.746/0001-27 - Endereço: RUA LEOPOLDO HINTERHOLZ 659 - CEP: 95835000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3784-1028

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACAXI PÉROLA, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA NÃO MUITO VERDE E NEM MUITO MADURO, NO PONTO.	UNIDADE	LD FRUTAS E VERDURAS	28 UN	R\$ 5,60	156,80
0002	ABSORVENTE HIGIÊNICO INTIMO FEMININO- EXTERNO ADAPT PLUS COM SUPER PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS-COM ABAS PARA MELHOR FIXAÇÃO E COBERTURA SECA PARA MAIS PROTEÇÃO. ATÉ 100% DE PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS.	Embalagem plástica	SEMPRE LIVRE	28 PC	R\$ 6,15	172,20
0003	ACHOCOLATADO EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400G	Embalagem plástica	CHOCO TEEN	32 UN	R\$ 4,10	131,20
0004	AÇÚCAR CRISTAL, ESPECIAL EXTRA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, RESISTENTES E COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. EMBALAGEM DE 5 KG.	Embalagem plástica	GUARANI	30 UN	R\$ 16,95	508,50
0007	ALFACE NOVA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES E INTEGRAS, SEM PARTES AMARELADAS.	UNIDADE	LD FRUTAS E VERDURAS	36 UN	R\$ 2,00	72,00
0008	ALHO NOVO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE DE NO MÁXIMO 500G.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	6 KG	R\$ 26,90	161,40
0010	AMIDO DE MILHO, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO OU AFERMENTADO, EM EMBALAGENS ROTULADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G.	EMBALAGEM PAPEL	APTI	6 UN	R\$ 5,10	30,60

0011	ARROZ TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS. EMBALAGEM DE 5KG.	Embalagem plástica	SANTOS	36 UN	R\$ 23,95	862,20
0014	BATATA DOCE ROSADA, 1ª QUALIDADE, SEM MACHUCADOS, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES CONTENDO 1KG.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	36 KG	R\$ 3,45	124,20
0015	BATATA INGLESA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, LIMPA, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1KG.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	160 KG	R\$ 3,65	584,00
0016	BATATA PRÉ FRITA CONGELADA- CORTE TRADICIONAL 9X9MM. PACOTE CONTENDO 2KG.	Embalagem plástica	UAI BATATA	8 UN	R\$ 24,50	196,00
0017	BEBIDA LÁCTEA, FERMENTADA, COM POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 540G (BANDEJA COM 6 UNIDADES), SEM FUROS, RASGOS OU VAZAMENTOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA.	BANDEIJA	BIOLAT	56 BAND	R\$ 12,75	714,00
0018	BETERRABA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, LIMPA A, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1KG.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	28 KG	R\$ 4,85	135,80
0019	BISCOITO DOCE SORTIDOS, COM REGISTRO NO MS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS, SEM FUROS OU RASGOS, FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.	Embalagem plástica	GERMANI	28 UN	R\$ 5,55	155,40
0020	BISCOITO RECHEADO, NOS SABORES CHOCOLATE E MORANGO- EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 140G.	Embalagem plástica	BAUDUCCO	28 UN	R\$ 2,15	60,20
0021	BOLACHA DOCE TIPO MARIA, COM REGISTRO NO MS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS, SEM FUROS OU RASGOS, FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.	Embalagem plástica	GERMANI	28 UN	R\$ 4,75	133,00
0022	BOLACHA SALGADA, COM REGISTRO NO MS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS, SEM FUROS OU RASGOS, FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.	Embalagem plástica	GERMANI	28 UN	R\$ 5,70	159,60
0024	BRÓCOLIS NOVO INTEGRO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	LD FRUTAS E VERDURAS	28 UN	R\$ 4,70	131,60
0025	CAFÉ EM PÓ, EMBALADO A VÁCUO, SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADOS E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G.	Embalagem aluminizada	PELÉ	40 UN	R\$ 10,25	410,00
0028	CANELA EM CASCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DEVIDAMENTE ROTULADA, COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 12G.	Embalagem plástica	LUAR SUL	6 UN	R\$ 4,00	24,00
0029	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA DEVIDAMENTE ROTULADA, COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 30G.	Embalagem plástica	LUAR SUL	12 UN	R\$ 3,80	45,60
0038	CATCHUP TRADICIONAL. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.	Embalagem plástica	ODERICH	12 UN	R\$ 5,65	67,80
0039	CEBOLA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, LIMPA A, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1KG.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	102 KG	R\$ 4,40	448,80
0040	CENOURA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, LIMPA A, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1KG.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	30 KG	R\$ 4,65	139,50
0041	CHÁ CAMOMILA E FRUTAS COMO MAÇÃ, PÊSSEGO, MARACUJÁ, EM CAIXAS CONTENDO NO MÍNIMO 10 SACHES.	Caixa	GOSTOZZO	102 UN	R\$ 3,95	402,90
0042	CHOCOLATE GRANULADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADOS E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 80G.	Embalagem plástica	DORI	12 UN	R\$ 2,85	34,20
0044	CÓCO RALADO DESIDRATADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADOS E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 100G.	Embalagem plástica	APTI	12 UN	R\$ 4,35	52,20

0046	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, DE 200 ML, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	Embalagem plástica	COPOMAIS	6 EMB	R\$ 6,15	36,90
0048	CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, RESISTENTE. PACOTE COM 10 METROS.	Embalagem plástica	GOTA LIMPA	6 PC	R\$ 4,80	28,80
0049	COUVE EM MOLHO- NOVO TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES E INTEGRAS, SEM PARTES AMARELADAS.	MOLHO	LD FRUTAS E VERDURAS	28 MLH	R\$ 2,25	63,00
0050	COUVE-FLOR, NOVA, INTEGRA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	LD FRUTAS E VERDURAS	28 UN	R\$ 5,10	142,80
0052	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 15G.	Embalagem plástica	LUAR SUL	6 UN	R\$ 4,10	24,60
0053	CREME DE LEITE, EM EMBALAGEM TETRA PAK, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 200G.	Embalagem Tetrapak	PIRACANJUBA	28 UN	R\$ 3,05	85,40
0056	DETERGENTE PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRASCO DE 500ML.	FRASCO PLÁSTICO	GOTA LIMPA	84 UN	R\$ 2,15	180,60
0058	DOCE CREMOSO DE FRUTAS (GOIABA, UVA, FIGO E ABOBORA), COM POLPA DA FRUTA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS LACRADAS, DEVIDAMENTE ROTULADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.	Pote plástico	Lippert	56 UN	R\$ 4,60	257,60
0060	DOCE DE LEITE CREMOSO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS LACRADAS, DEVIDAMENTE ROTULADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.	Pote plástico	LANGUIRU	56 UN	R\$ 6,25	350,00
0061	ERVA MOÍDA FINA, EM EMBALAGEM RESISTENTE SEM FUIROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG.	Embalagem aluminizada	BIOMATE	36 UN	R\$ 10,40	374,40
0062	ERVILHA EM CONSERVA, EM LATAS SEM FERRUGEM OU AMASSADOS, COM REGISTRO NO MS, DATA DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300G.	LATA	ODERICH	32 UN	R\$ 2,75	88,00
0066	ESFREGÃO DE AÇO.	AÇO	GUERREIRO	28 UN	R\$ 2,30	64,40
0067	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	Embalagem plástica	BOMBRIL	28 PC	R\$ 2,95	82,60
0069	EXTRATO DE TOMATE, APRESENTANDO NA COMPOSIÇÃO TOMATE E SAL. EMBALAGEM EM LATAS, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS, SEM FERRUGEM OU AMASSADOS. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 350G.	Embalagem aluminizada	FUGINI	102 UN	R\$ 3,15	321,30
0070	FARINHA DE MANDIOCA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, FINA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM PRAZO DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 KG.	Embalagem plástica	FARIMAN	28 KG	R\$ 5,55	155,40
0071	FARINHA DE MILHO MÉDIA, EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 KG.	Embalagem plástica	VALORE	36 KG	R\$ 2,65	95,40
0072	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE, NOVO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. EMBALAGEM DE 1KG.	Embalagem plástica	BELLA DICA	102 KG	R\$ 9,95	1.014,90
0073	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, COM EMBALAGEM INTEGRA DE 125G.	Embalagem aluminizada	GOOD INSTANT	102 UN	R\$ 6,95	708,90
0074	FERMENTO QUÍMICO SECO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA, DEVENDO CONSTAR PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 11G.	Embalagem plástica	Good Instant	102 UN	R\$ 0,90	91,80
0077	FÓSFORO EM CAIXAS GRANDES DE BOA QUALIDADE, QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DE ACENDER E FAZER FOGO.	CAIXA	FIAT LUX	12 UN	R\$ 3,60	43,20
0079	GUARDANAPO PEQUENO, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES	Embalagem plástica	MAXIM	12 UN	R\$ 1,65	19,80
0080	LARANJA PARA SUCO, DE 1ª QUALIDADE, FIRMES, SEM MACHUCADOS. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	28 KG	R\$ 3,35	93,80

0081	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA PAK, CONTENTA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 395G.	Embalagem Tetrapak	ITALAC	56 UN	R\$ 4,75	266,00
0082	LEITE SEMI DESNATADO, EMBALAGEM TETRA PAK, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	Embalagem Tetrapak	DÁLIA	1.008 L	R\$ 3,90	3.931,20
0084	LENTILHA TIPO 1, GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E INTEGRAS. EMBALAGEM DE 500G.	Embalagem plástica	BELLA DICA	56 UN	R\$ 5,30	296,80
0085	LIMÃO DE 1ª QUALIDADE, FIRMES, SEM MACHUCADOS, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 500G.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	28 KG	R\$ 5,65	158,20
0088	MAÇA TIPO FUGI NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	84 KG	R\$ 8,00	672,00
0089	MACARRÃO- MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, COM CORANTES NATURAIS, ESPESSURA MÉDIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTE, COM SOLDAS REFORÇADAS. EMBALAGEM DE 500G.	Embalagem plástica	SANTA FELICIDADE	56 UN	R\$ 3,65	204,40
0090	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500G. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, COM ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Embalagem plástica	SANTA FELICIDADE	56 UN	R\$ 3,65	204,40
0091	MACARRÃO TIPO TALHARIM, COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500G. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, COM ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Embalagem plástica	DITALIA	28 UN	R\$ 4,90	137,20
0092	MAMÃO TIPO FORMOSA, MADURO NO PONTO, SEM MACHUCADOS.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	84 KG	R\$ 6,20	520,80
0093	MANGA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA NÃO MUITO VERDE E NEM MUITO MADURAS, NO PONTO.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	84 KG	R\$ 7,20	604,80
0094	MARGARINA SEM SAL, BOA QUALIDADE, AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE, CREMOSA, DEVIDAMENTE ROTULADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGENS DE 500G	Pote plástico	DORIANA	36 UN	R\$ 6,70	241,20
0095	MASSA ALIMENTÍCIA PARA LASANHA, DEVIDAMENTE FECHADA, EM EMBALAGENS INTEGRA DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE COMPATÍVEL PARA CONSUMO EM ATE TRÊS SEMANAS APÓS A ENTREGA.	Embalagem plástica	DALITA	12 UN	R\$ 6,90	82,80
0096	MASSA PARA PASTEL REFRIGERADA, TAMANHO MÉDIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500G.	Embalagem plástica	DALITA	56 UN	R\$ 6,00	336,00
0097	MELÃO, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MUITO MADURO, TAMANHO MÉDIO.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	56 KG	R\$ 5,95	333,20
0098	MILHO EM CONSERVA, EM LATAS SEM FERRUGEM OU AMASSADOS, COM REGISTRO NO MS, DATA DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300G.	LATA	ODERICH	28 UN	R\$ 3,25	91,00
0099	MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO1, GRUPO DURO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G.	Embalagem plástica	BELLA DICA	28 UN	R\$ 3,35	93,80
0100	MORANGA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	56 KG	R\$ 2,70	151,20
0104	NATA CREMOSA, DEVIDAMENTE ROTULADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300G.	Pote plástico	SANTA CLARA	28 UN	R\$ 6,90	193,20
0105	ÓLEO DE SOJA, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 900 ML.	FRASCO PLÁSTICO	CORCOVADO	96 UN	R\$ 8,75	840,00
0106	OVOS VERMELHOS, NOVOS, ÍNTEGROS, DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	CAIXA	CAGERI	168 DZ	R\$ 8,50	1.428,00

0109	PÃO DE FORMA, FATIADO, EM EMBALAGENS INTEGRAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COMPATÍVEIS PARA UMA SEMANA DE CONSUMO APÓS A ENTREGA. PACOTES DE 500G.	Embalagem plástica	MARSALA	28 UN	R\$ 4,80	134,40
0111	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA, NEUTRO. PACOTE COM 12 ROLOS.	Embalagem plástica	DUETTO	56 PC	R\$ 14,25	798,00
0113	PEPINO SALADA INTEGRAL DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	28 KG	R\$ 3,90	109,20
0114	PIMENTÃO VERDE NOVO DE 1ª QUALIDADE INTEGRAL, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 500G.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	12 KG	R\$ 5,90	70,80
0116	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES	Embalagem plástica	GOTA LIMPA	12 UN	R\$ 2,65	31,80
0118	REFRIGERANTE, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 02 LITROS, LACRADAS, PODENDO SER A BASE DE COLA OU GUARANÁ.	FRASCO PLÁSTICO	SKAP	56 UN	R\$ 4,55	254,80
0119	REPOLHO VERDE, NOVO, INTEGRAL DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	LD FRUTAS E VERDURAS	28 UN	R\$ 4,60	128,80
0121	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	Embalagem plástica	GOTA LIMPA	28 UN	R\$ 4,55	127,40
0122	SABONETE DE FRAGRÂNCIA SUAVE, CREMOSO. EMBALAGEM DE 90G.	Embalagem plástica	MARAN	56 UN	R\$ 1,70	95,20
0124	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, COR PRETA DE POLIPROPILENO- USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	Embalagem plástica	GOTA LIMPA	28 PC	R\$ 4,10	114,80
0125	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, COR PRETA DE POLIPROPILENO- USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	Embalagem plástica	GOTA LIMPA	56 PC	R\$ 4,45	249,20
0126	SAGU, EMBALAGEM COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Embalagem plástica	PRATA	12 UN	R\$ 4,95	59,40
0127	SAL BRANCO, LIMPO, REFINADO E IODADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS, SEM FUROS OU RASGOS. EMBALAGEM DE 1 KG.	Embalagem plástica	SALSUL	28 KG	R\$ 1,55	43,40
0130	SAPONÁCEO CREMOSO. FRASCO PLÁSTICO DE 300ML.	FRASCO PLÁSTICO	GOTA LIMPA	12 UN	R\$ 6,10	73,20
0131	SARDINHA EVISGERADA, ACONDICIONADA EM LATA, PRÉ- COZIDAS, ESTERILIZADAS EM ÁGUA E SAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INSPECIONADA PELO MAPA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 125G.	LATA	SOMAG	12 UN	R\$ 5,55	66,60
0135	TEMPERO ORÉGANO DESIDRATADO- EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 15G.	Embalagem plástica	LUAR SUL	6 UN	R\$ 3,60	21,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 23.602,10	

LIRA DA LUZ CIA LTDA - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 05.192.522/0001-56 - Endereço: Rua Giacomo Luiz Berticelli - CEP: 99705717 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 98130-8217

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0065	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE.	114	KR	2 UN	R\$ 7,00	14,00
0076	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56X38CM.	0127	Belmondi	12 UN	R\$ 4,26	51,12
0086	LIMPA VIDRO, TIPO LIQUIDO, INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO.	500	QLimpa	6 UN	R\$ 9,00	54,00
0108	PANO DE CHÃO, SACARIA ALVEJADA 40X62CM, 100% ALGODÃO.	0307	Belmondi	12 UN	R\$ 6,40	76,80
0112	PEDRA SANITÁRIA, AÇÃO BACTERIOSTÁTICA. PESO 35G.	35	Suave Lar	28 UN	R\$ 0,99	27,72
0120	RODO COM CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 30CM- USO DOMÉSTICO.	201B	KR	1 UN	R\$ 10,50	10,50
0123	SACO PARA ALIMENTOS, 5 LITROS, TRANSPARENTE, ROLO COM 50 SACOS CADA.	44072	Giopack	12 UN	R\$ 7,90	94,80
0138	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE- USO DOMESTICO	101/21	KR	2 UN	R\$ 4,00	8,00
0140	DESODORANTE AEROSOL, EMBALAGEM DE 90G.	27941	Axe	12 UN	R\$ 10,15	121,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 458,74	

Miguel Bittencourt de Oliveira - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 93.534.022/0001-12 - Endereço: Rua Francisco Antonio Bittencourt - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99995-8899

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AIPIM NOVO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO E DESCASCADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1KG.	EMBALAGEM C/1KG	FRUTEIRA HENDLER	28 KG	R\$ 7,83	219,24
0012	BANANA CATARINA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA NO PONTO. EMBALAGEM DE 1KG.	HORTIFRUTI	FRUTEIRA HENDLER	160 KG	R\$ 5,39	862,40
0013	BANHA DE PORCO- SEM NENHUM CONSERVANTE. EMBALAGEM DE 1,5KG	EMBALAGEM C/1,5KG	FRIGOLASTE JCW	10 UN	R\$ 28,59	285,90
0023	BOLACHA WAFER, NOS SABORES CHOCOLATE E MORANGO- EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 140G.	EMBALAGEM C/140G	ISABELA	28 UN	R\$ 2,18	61,04
0026	CALDO DE CARNE, EMBALAGEM COM 12 TABLETES (126G), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES A CONTAR DA ENTREGA.	PACOTE C/12 TABLETE	MAGGI	14 UN	R\$ 3,83	53,62
0027	CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM 12 TABLETES (126G), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES A CONTAR DA ENTREGA.	PACOTE C/12 TABLETE	MAGGI	14 UN	R\$ 3,83	53,62
0030	CARNE BOVINA- FRESCA CORTADOS EM BIFES, INDIVIDUALMENTE, PASSADOS EM MAQUINA DE AMACIAR. EMBALAGEM DE 1KG.	RESFRIADO	FRIGORIFICO VIANA	56 KG	R\$ 39,27	2.199,12
0031	CARNE BOVINA, COSTELA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU FILME PVC, APRESENTAÇÃO COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE PARASITAS.	RESFRIADO	FRIGORIFICO VIANA	60 KG	R\$ 31,80	1.908,00
0032	CARNE BOVINA, DE SEGUNDA QUALIDADE, TIPO AGULHA COM BAIXO TEOR DE GORDURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU FILME PVC, COR VERMELHA, APRESENTAÇÃO COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E EM PEGAJOSA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE PARASITAS.	RESFRIADO	FRIGORIFICO VIANA	124 KG	R\$ 27,96	3.467,04
0033	CARNE BOVINA, MOÍDA, DE SEGUNDA QUALIDADE, FRESCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COR VERMELHA, APRESENTAÇÃO COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE PARASITAS.	RESFRIADO	FRIGORIFICO VIANA	124 KG	R\$ 26,83	3.326,92
0034	CARNE DE FRANGO- PEITO CORTADO EM BIFES DE CERCA DE 100G, CARNE FRESCA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO.	RESFRIADO	FRIGORIFICO VIANA	56 KG	R\$ 17,30	968,80
0035	CARNE SUÍNA, BISTECA EM BIFES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU FILME PVC.	RESFRIADO	FRIGORIFICO VIANA	56 KG	R\$ 21,26	1.190,56
0036	CARNE- SUÍNO TIPO PERNIL- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU FILME PVC, APRESENTAÇÃO COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE PARASITAS. EMBALAGEM DE 1KG.	RESFRIADO	FRIGORIFICO VIANA	60 KG	R\$ 19,63	1.177,80
0037	CARVÃO VEGETAL ESPECIAL PARA CHURRASCO- EMBALAGEM DE 4 KG.	EMBALAGEM C/4KG	RANCHO NUNES	12 UN	R\$ 8,99	107,88
0043	CHUCHU NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTOS, LIMPO, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1KG.	HORTIFRUTI	FRUTEIRA HENDLER	28 KG	R\$ 3,78	105,84
0045	CONDICIONADOR PARA CABELOS NATURAIS- FRASCO DE 1 LITRO.	EMBALAGEM C/1LT	NEUTROX	28 UN	R\$ 22,99	643,72
0047	CORAÇÃO DE FRANGO, CONGELADO, EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 1KG. O ESTABELECIMENTO DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	EMBALAGEM C/1KG	SEARA	28 KG	R\$ 28,16	788,48
0051	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, FRESCA OU CONGELADA, COM INSPEÇÃO DE SIF, NÃO SENDO PERMITIDO O CORTE TIPO TRADICIONAL.	TRADICIONAL	FRANGO RICO / DANIELI / SEARA	168 KG	R\$ 8,42	1.414,56

0059	DOCE CREMOSO DIET. - DE GOIABA, UVA, FIGO E ABOBORA, COM POLPA DE FRUTA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS LACRADAS, DEVIDAMENTE ROTULADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.	POTE	PREDILECTA, RITTER	6 UN	R\$ 16,29	97,74
0075	FILÉ DE PEIXE MERLUZA. EMBALAGEM DE 800G.	EMBALAGEM C/800G	GOLDFISH	56 EMB	R\$ 34,33	1.922,48
0078	GELATINA- PÓ PARA PREPARO DE GELATINA NOS SABORES DE FRUTAS COMO: LIMÃO, ABACAXI, MORANGO, UVA, E FRAMBOESA, EM EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 45G.	UNITÁRIO	BOM GOSTO	102 UN	R\$ 1,83	186,66
0083	LENÇO UMEDECIDO COM AROMA DE ALOE VERA, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	UNITÁRIO	BABY POPPY	36 UN	R\$ 7,33	263,88
0087	LINGÜIÇA MISTA, BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU FILME PVC. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	OURO DO SUL	56 KG	R\$ 30,26	1.694,56
0101	MORANGO, DE 1ª QUALIDADE, EM BANDEJAS DE 200G.	HORTIFRUTI	FRUTEIRA HENDLER	56 BAND	R\$ 4,76	266,56
0102	MORTADELA FATIADA, SEM GORDURA APARENTE, DE 1ª QUALIDADE, SEM PIMENTA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE COMPATÍVEL PARA SEMANA DE CONSUMO. EMBALAGEM DE 500G.	EMBALAGEM C/500G	LEBOM	28 KG	R\$ 10,63	297,64
0103	MOSTARDA AMARELA TRADICIONAL. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.	UNITÁRIO	ODERICH	12 UN	R\$ 6,76	81,12
0107	PALITOS EMBALADOS INDIVIDUAL (SACHE) CAIXA COM 500 PALITOS	UNITÁRIO	GABOARDI, FIAT LUX	12 UN	R\$ 8,23	98,76
0110	PÃO FRANCES, NOVO- PESANDO EM MÉDIA 50G.	UNITÁRIO	QUISABOR	150 UN	R\$ 0,75	112,50
0115	PÓ PARA PUDIM VÁRIOS SABORES CX 50G.	UNITÁRIO	BOM GOSTO	56 UN	R\$ 2,84	159,04
0117	QUEIJO TIPO LANCHE, FATIADO, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM VALIDADE COMPATÍVEL PARA A SEMANA DE CONSUMO.	KG	LEBOM	36 KG	R\$ 34,96	1.258,56
0128	SALSICHA MISTA DE CARNE BOVINA, SUÍNA E AVE, ESPECIARIAS, SEM PIMENTAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, FECHADA A VÁCUO, COM VALIDADE APROPRIADA PARA CONSUMO APÓS A ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G.	KG	LEBOM	56 KG	R\$ 9,29	520,24
0129	SALSICHÃO DE CARNE MISTA- SUÍNA E GADO- EMBALAGEM ATÓXICA DE 1KG, CONGELADO. O ESTABELECIMENTO DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	UNITÁRIO	PERDIGÃO	28 UN	R\$ 20,60	576,80
0132	SHAMPOO DE CERAMIDAS- FRASCO DE 1 LITRO.	UNITÁRIO	SEDA, MONANGE	28 UN	R\$ 18,16	508,48
0133	SUCO DE UVA COM NÉCTAR DA FRUTA- EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNITÁRIO	CBS	12 UN	R\$ 6,39	76,68
0134	SUCO- PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO DE FRUTAS COMO: ABACAXI, UVA, LIMÃO, LARANJA, MANGA, PÊSSEGO, MORANGO. DILUIÇÃO DE 1 LITRO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EM EMBALAGEM DE 30G.	UNITÁRIO	TRINK	392 UN	R\$ 1,06	415,52
0136	TEMPERO VERDE EM MOLHO- NOVO, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES E INTEGRAS, SEM PARTES AMARELADAS.	PACOTE	FRUTEIRA HENDLER	28 MLH	R\$ 1,90	53,20
0137	TOMATE LONGA VIDA, NÃO MUITO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1KG.	HORTIFRUTI	FRUTEIRA HENDLER	102 KG	R\$ 5,33	543,66
0139	VINAGRE DE MAÇA PARA TEMPERAR ALIMENTOS- EMBALAGEM DE 750ML.	UNITÁRIO	ITALY, PRINZ	12 UN	R\$ 3,09	37,08
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 28.005,70	

Valor Total: R\$ 52.684,76